АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 декабря 2023 года № 867

с. Яренск

О проведении фестиваля творчества «Все в наших руках»
для людей с ограниченными возможностями здоровья

Руководстуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
в целях предоставления возможности социальной самореализации
людей с ограниченными возможностями, создания условий
для раскрытия их творческого потенциала Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Организовать проведение фестиваля творчества «Все в наших руках» для людей с ограниченными возможностями здоровья в декаду инвалидов
8 декабря 2023 года (далее – Фестиваль).
2. Утвердить прилагаемое положение о Фестивале.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                       Д.В. Усов

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 5 декабря 2023 года № 867

ПОЛОЖЕНИЕ
о фестивале творчества «Все в наших руках»
для людей с ограниченными возможностями здоровья

1. Общие положения

1.1. Фестиваль «Все в наших руках» (далее – Фестиваль) направлен
на социальную реабилитацию людей с ограниченными возможностями здоровья, полноценное участие в жизни общества,
развитие интеллектуального потенциала и приурочен
к международной декаде инвалидов.
1.2. Организаторы Фестиваля: Администрация МО «Ленский муниципальный район», МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека», Местная общественная организация – «Ленская районная организация Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ).
1.3. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения Фестиваля и действует до завершения конкурсных мероприятий. Настоящее Положение может быть дополнено и пролонгировано
по решению организаторов.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок организации и проведения игры, организационно-методическое обеспечение, порядок участия в Игре.
2.2. Фестиваль проводится с целью раскрытия творческого
и интеллектуального потенциала людей с ограниченными возможностями, путем включения их в различные виды интеллектуальной деятельности, результатом которых становится интеграция в общество и развитие социальной адаптации.
2.3. Основные задачи:
- создание доступных условий для творческой самореализации
людей с ограниченными возможностями здоровья;
- содействие социальной адаптации и интеграции людей
с ограниченными возможностями здоровья в культурную жизнь района;
- расширение кругозора, повышение интеллектуальной культуры.
2.4. В рамках Фестиваля пройдет интеллектуальная игра
«Что? Где? Когда?» (далее – Игра).

3. Время и место проведения

3.1. Игра состоится 8 декабря 2023 года в здании
МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека» в 11 час. 00 мин.

4. Условия участия

4.1. К участию в Игре приглашаются участники Местной общественной организации – «Ленская районная организация Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ).
4.2. Возраст участников 18+.
[bookmark: _GoBack]4.3. В Игре участвуют 4 команды.
4.4. Победителем Игры может быть только одна команда,
которая награждается переходящим кубком игры «Что? Где? Когда?».
4.5. Информация по вопросам участия в Фестивале по телефонам:
8818-59-5-29-62 – главный специалист отдела по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации
МО «Ленский муниципальный район» Уварова Лариса Георгиевна;
89110586849 – председатель Местной общественной организации – «Ленская районная организация Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) Иванова Людмила Александровна.

5. Награждение

5.1. Команда, занявшая 1 место, награждается переходящим кубком, дипломом и призами. Остальные команды награждаются грамотами участника Игры.

6. Финансирование Фестиваля

6.1. Расходы по организации и проведению Фестиваля осуществляются за счет средств подпрограммы № 2 «Содействие развитию социально ориентированных некоммерческих организаций в Ленском районе» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления
в МО «Ленский муниципальный район» и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденной постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 16.10.2019 № 634-н.